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J. nr. 001-18038 

4. oktober 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1124 (MOF alm. del) stillet 12. september 
2017 efter ønske fra Trine Torp (SF). 
 
 
Spørgsmål nr. 1124 
”I hvilket omfang er der fulgt op på anbefalingerne i afsnit 4.1 i DMUs "Faglig rapport nr. 626" fra 
2007 "Trafikdræbte større dyr i Danmark - kortlægning og analyse af påkørselsforhold", jf. 
http://www2.dmu.dk/Pub/FR626a.pdf, for så vidt angår etablering af tiltag på de da kortlagte "sorte 
faunastrækninger" i dele af Danmark?” 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende:  
 
”Rapporten "Trafikdræbte større dyr i Danmark - kortlægning og analyse af påkørselsforhold" 
anbefalede blandt andet, at man arbejdede på at etablere afværgeforanstaltninger i de områder, som 
indeholder det største antal registrerede trafikdræbte dyr. 
 
For at mindske antallet af påkørsler opsætter Naturstyrelsen blandt andet skilte og opstammer 
træerne og rydder bundvegetationen ud til vejen på udvalgte strækninger, så der skabes bedre 
oversigtsforhold, både for trafikanterne og dyrene. Desuden gennemfører Naturstyrelsen lokale 
informationskampagner på de tidspunkter af året, hvor der er særlig stor risiko for at påkøre dyrene. 
 
Som et forsøg på at mindske antallet af trafikdræbte hjorte har man bl.a. gennem Almindingen på 
Bornholm i en periode sænket den tilladte hastighedsgrænse fra 80 km/time til 70 km/time. Forsøg 
med varmefølsomme kameraer, der igangsætter interaktive skilte har ligeledes været gennemført.” 
 
Miljøstyrelsen har endvidere indhentet bidrag fra Vejdirektoratet, som oplyser følgende:  
 
"Vejdirektoratet har i 2011 udarbejdet ’Hegning langs veje - en vejledning’, til brug for vejmyndigheder 
ved vurdering af hvornår og hvordan der kan overvejes opsat hegn langs veje. På statens veje arbejder 
Vejdirektoratet løbende med området, indenfor anvisningerne i vejledningen og de givne bevillinger." 
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